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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội thị xã An Nhơn  

năm 2025 theo kịch bản tăng trưởng mới của tỉnh 
 

 

  

 

Thực hiện Văn bản số 1608/UBND-TH ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc tập trung công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện các chỉ tiêu kinh 

tế - xã hội năm 2025 theo kịch bản tăng trưởng mới từ 8,5-9%; 

UBND thị xã xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các chỉ 

tiêu kinh tế - xã hội thị xã An Nhơn năm 2025 theo kịch bản tăng trưởng mới của 

tỉnh, cụ thể như sau: 

 

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU 

1. Mục tiêu 

Năm 2025 được xác định là năm “tăng tốc” và “bức phá”, có ý nghĩa quan 

trọng, quyết định hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội trên địa bàn thị xã năm 2025 và cả giai đoạn 2021 - 2025 đã được các cấp có 

thẩm quyền đề ra, góp phần tạo nền tảng vững chắc và động lực cùng với tỉnh, cả 

nước bước vào kỷ nguyên phát triển mới - kỷ nguyên vươn mình mạnh mẽ của dân 

tộc Việt Nam. Kế thừa những thành quả đã đạt được năm 2024, các phòng, ban, 

ngành và các xã, phường tập trung phát huy tinh thần “làm gương, kỷ cương, trọng 

tâm, bức phá” và “5 rõ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ: rõ người, rõ việc, rõ 

trách nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả”. Triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu là: Phát huy tiềm năng, lợi thế của thị xã, phấn 

đấu hoàn thành 30 chỉ tiêu chủ yếu kế hoạch thị xã giao (23 chỉ tiêu tỉnh giao, trong 

đó có 3 chỉ tiêu thị xã giao cao hơn so với kế hoạch tỉnh giao; thị xã giao thêm 7 chỉ 

tiêu), phấn đấu đạt tốc độ tăng trưởng tổng sản phẩm trên địa bàn đạt 11,5-12,4%, 

hoàn thành các chỉ tiêu chủ yếu kế hoạch thị xã giao cụ thể cho các xã, phường. Tiếp 

tục cải cách thủ tục hành chính, thúc đẩy sản xuất công nghiệp, tái cơ cấu nông 

nghiệp gắn với chương trình xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững, thị xã 

không còn hộ nghèo, không còn nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn thị xã; chú trọng 

chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, phát triển giáo dục và đào tạo, tạo việc làm; quan 

tâm công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, các hoạt động văn hóa, thể thao và bảo vệ 

môi trường; tăng cường quốc phòng - an ninh, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

Các chỉ tiêu chủ yếu chi tiết có phụ lục các kèm theo: 

- Phụ lục 01, các chỉ tiêu chủ yếu của thị xã. 

- Phụ lục 02, các chỉ tiêu chủ yếu của thị xã chia theo tháng, quý, năm. 

- Phụ lục 03, các chỉ tiêu chủ yếu giao xã, phường. 
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II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

1. Về chỉ đạo, điều hành 
- Tiếp tục bám sát quan điểm, định hướng, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2025 và cả giai đoạn 2021 - 2025 theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Thị ủy, HĐND 

thị xã. 

- Tập trung rà soát, chuẩn bị, đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm mang tính đột 

phá, tạo dư địa cho bước “chuyển mình” của thị xã An Nhơn trong giai đoạn tới theo 

quy hoạch tỉnh, quy hoạch thị xã đã được phê duyệt. Đồng thời, tiếp tục triển khai 

thực hiện kịp thời, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ công tác trọng tâm, xuyên suốt. 

- Người đứng đầu các phòng, ban, ngành và các xã, phường phải thể hiện 

trách nhiệm nêu gương, vai trò dẫn dắt, năng động, sáng tạo, đổi mới, dám nghỉ, dám 

làm, dám chịu trách nhiệm; làm việc cụ thể, thực chất, chủ động theo sát cơ sở; ưu 

tiên dành thời gian tập trung nghiên cứu đổi mới, đề xuất ý tưởng sáng tạo phát triển 

kinh tế - xã hội và tập trung giải quyết các nút thắt, điểm nghẽn, tạo điều kiện cho 

người dân, doanh nghiệp đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, phát triển kinh tế. 

- Thực hiện công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội thống nhất 

từ thị xã đến các xã, phường bằng hệ thống các chỉ số, chỉ tiêu kinh tế - xã hội đã 

được lượng hóa, có liên thông, liên kết theo từng tháng, từng quý, 6 tháng và cả 

năm. Chỉ đạo thực hiện kịp thời, chất lượng, hiệu quả các Văn bản chỉ đạo của 

Trung ương, của tỉnh và của thị xã, nhất là Chương trình công tác trọng tâm năm 

2025 và các nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND thị xã, Chủ 

tịch UBND thị xã giao. 

- Tiếp tục đổi mới tư duy của hệ thống chính quyền và chuyển đổi từ tư duy 

“chính quyền quản lý” sang “chính quyền phục vụ”; lấy người dân, doanh nghiệp 

làm trung tâm, tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp sản 

xuất phát triển kinh tế trong khuôn khổ quy định pháp luật. Quan tâm hỗ trợ, giúp 

đỡ người dân chuyển đổi phương thức sản xuất mới, hiệu quả, vươn lên làm giàu 

bền vững. 

- Tập trung, khẩn trương rà soát, kịp thời triển khai Phương án sắp xếp, tinh 

gọn tổ chức bộ máy hệ thống chính trị theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh với 

phương châm "Tinh - Gọn - Mạnh - Hiệu năng - Hiệu lực - Hiệu quả". Bảo đảm 

xây dựng đội ngũ có số lượng, cơ cấu hợp lý, có trình độ, phẩm chất, năng lực đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ của từng cơ quan, tổ chức, đơn vị trong thời kỳ mới, theo 

tinh thần “đúng người, đúng việc”; cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

đảm bảo yêu cầu chất lượng cho việc thực hiện nhiệm vụ trong tình hình mới; xây 

dựng hệ thống bộ máy chính quyền trong sạch, vững mạnh, chuyên nghiệp, lấy 

người dân, doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ. 

- Quán triệt và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị 

và các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh để phối hợp lãnh đạo, 

chỉ đạo tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp, nhất là Đại hội Đảng bộ thị xã 

lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2. Về kinh tế 

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch thực hiện Chương trình hành 

động của tỉnh, của thị xã về phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp và làng 

nghề; về Khoa học và công nghệ giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn thị xã. Xúc 

tiến kêu gọi đầu tư mở rộng Cụm công nghiệp Tân Đức (giai đoạn 2) để đảm bảo 
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mặt bằng phục vụ công tác di dời Cụm công nghiệp Gò Đá Trắng theo chủ 

trương của tỉnh; lập thủ tục, hồ sơ để kêu gọi đầu tư hạ kỹ thuật Cụm công 

nghiệp Nhơn Tân; đồng thời phối hợp Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh thực hiện 

mở rộng Khu công nghiệp Nhơn Hòa đợt 2, giai đoạn 2 và lập thủ tục thành lập 

KCN Nam quốc lộ 19; đồng thời phối hợp xúc tiến kêu gọi đầu tư và đôn đốc các 

nhà đầu tư thứ cấp tại các cụm công nghiệp triển khai xây dựng cơ sở sản xuất đảm 

bảo kế hoạch đề ra.  

- Đẩy nhanh tiến độ bồi thường giải phóng mặt bằng và thi công các công 

trình, dự án, nhất là các dự án trọng điểm của tỉnh và thị xã. Thường xuyên kiểm 

tra, giám sát tiến độ và chất lượng công trình, dự án, xử lý nghiêm trường hợp vi 

phạm. Đẩy mạnh công tác xúc tiến đầu tư, tạo điều kiện các nhà đầu tư thực hiện 

các dự án trên địa bàn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. 

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các khu quy hoạch dân cư gắn 

với điểm thương mại – dịch vụ và từng bước xây dựng các tuyến phố thương 

mại, kinh doanh, nhất là ở 2 phường trung tâm Bình Định và Đập Đá làm đòn 

bẩy phát triển dịch vụ thương mại trên địa bàn thị xã. Phát huy hiệu quả hoạt 

động của các loại hình thương mại – dịch vụ hiện có, các loại hình thương mại – 

dịch vụ mới như siêu thị Go!, góp phần nâng cao hiệu quả thương mại dịch vụ 

trên địa bàn.  

- Tiếp tục thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá 

trị gia tăng và phát triển bền vững. Tích cực kêu gọi và tạo điều kiện triển khai các 

dự án nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao. Tập trung chỉ đạo phát triển chăn nuôi 

theo định hướng của tỉnh. Phát huy hiệu quả khu chăn nuôi tập trung Nhơn Tân, thị 

xã An Nhơn thành Vùng chăn nuôi công nghệ cao của tỉnh. Thực hiện tốt công tác 

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Triển khai hiệu quả phương án phòng, 

chống, khắc phục hậu quả do thiên tai.  

- Tập trung xây dựng hoàn thành nông thôn mới kiểu mẫu xã Nhơn Tân. 

Tiếp tục thực hiện Chương trình OCOP trong năm 2025. 

- Tăng cường các giải pháp thu ngân sách, nhất là các khoản thu để chi 

thường xuyên. Chi ngân sách đúng nguyên tắc, linh hoaṭ, tiết kiệm và hiệu quả, 

đảm bảo chi hoạt động thường xuyên, ưu tiên chi trả nợ đọng xây dựng cơ bản và 

chi đầu tư phát triển. Tập trung giải ngân vốn đầu tư công đạt kế hoạch. 

- Hoàn thành việc trình các Bộ ngành Trung ương xem xét trình Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội quyết nghị thông qua Đề án thành lập các phường thuộc thị 

xã An Nhơn và thành lập thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định. Tập trung 

thực hiện nghiêm, hiệu quả quy chế Quản lý kiến trúc đô thị. Tăng cường quản lý 

nhà nước trên lĩnh vực trật tự đô thị, trật tự xây dựng; kiểm tra, xử lý vi phạm chỉ 

giới xây dựng, lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường và các hành vi gây mất cảnh 

quan, trật tự đô thị, xây dựng đô thị văn minh, tuyến phố kiểu mẫu, chăm sóc 

cảnh quan dọc các tuyến đường, khu vực công cộng. Triển khai thực hiện đảm 

bảo việc cung cấp nước sạch cho Nhân dân theo quy định.  

- Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch sử dụng đất hằng năm, đảm bảo thời gian 

và kế hoạch đề ra. Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản trên 

địa bàn, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc 

xử lý lấn chiếm đất đai năm 2025 trên tinh thần xử lý dứt điểm từng khu vực, địa 

bàn, nhất là các khu dân cư có các dự án, công trình của tỉnh, quốc gia sẽ triển khai 
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trong thời gian đến. Phối hợp thực hiện tốt công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, 

đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính và biên tập lại bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa 

chính và xây dựng cơ sở dữ liệu theo Đề án 06 của tỉnh Bình Định. Tổ chức kiểm 

kê đất đai theo kế hoạch. Thực hiện quyết liệt công tác thu gom, quản lý chất thải 

rắn trên địa bàn thị xã bảo đảm chỉ tiêu đề ra trong năm 2025. 

3. Về văn hoá - xã hội 

- Tập trung công tác tuyên truyền, quán triệt các quan điểm, đường lối, chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; về ý nghĩa, giá trị lịch sử các 

ngày lễ, kỷ niệm trong năm. Nhất là tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày Lễ 

lớn trong năm 2025; Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 và chào mừng 

thành lập thành phố An Nhơn. Thực hiện tốt các chương trình y tế quốc gia, y tế dự 

phòng; chủ động phòng, chống, ngăn ngừa có hiệu quả các loại dịch bệnh. Tiếp tục 

tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự 

nguyện, giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thể nhẹ cân đạt kế hoạch. 

- Tiếp tục các giải pháp nâng cao công tác giáo dục và đào tạo. Xây dựng kế 

hoạch tổ chức tốt Lễ tuyên dương học sinh, sinh viên tiêu biểu thị xã năm 2025. 

Quan tâm giúp đỡ, cứu trợ kịp thời cho những hộ khó khăn, những người bị thiệt 

hại do thiên tai, rủi ro bất khả kháng, hạn chế tái nghèo. Đến cuối năm 2025, không 

còn hộ nghèo, giảm 0,41% hộ cận nghèo, không còn nhà ở đơn sơ, dột nát. Giải 

quyết kịp thời các chế độ, chính sách cho người có công và các đối tượng xã hội.  

4. Quốc phòng - an ninh và hoạt động nội chính 
- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định; tăng cường 

công tác tuần tra, kiểm soát nắm tình hình, bảo vệ an toàn tuyệt đối địa bàn. Triển 

khai tốt nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2025; giao quân năm 2025 đạt chỉ tiêu 

và chất lượng. Thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa quân sự, công an và các cơ 

quan, đơn vị liên quan trong thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng, bảo vệ an 

ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội.  

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết của Đảng các cấp về 

công tác phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh quốc gia trong tình hình mới. Chủ 

động xây dựng và triển khai kế hoạch bảo vệ, giữ vững ổn định chính trị và trật tự 

an toàn xã hội.  

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao 

ý thức chấp hành pháp luật trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Triển khai thực 

hiện tốt công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí và cải cách tư pháp. 

Tăng cường công tác thanh tra, phúc tra, kịp thời xử lý nghiêm các sai phạm. Thực 

hiện tốt công tác tiếp công dân; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm 

quyền.  

- Đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua; thực hiện hiệu quả công tác cải 

cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính; thường xuyên kiểm tra, chấn 

chỉnh việc chấp hành giờ giấc làm việc của đội ngũ cán bộ, công chức thị xã và xã, 

phường.  

 (Nhiệm cụ cụ thể có Phụ lục kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Thủ trưởng các phòng, ban thị xã, UBND các xã, phường căn cứ nội dung 

về các quan điểm, nhiệm vụ trọng tâm và nhóm giải pháp chủ yếu tại các Nghị 

quyết của Quốc hội, Chính phủ về kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế 
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- xã hội năm 2025; định hướng theo ngành, lĩnh vực của Bộ, ngành Trung ương có 

liên quan, định hướng của tỉnh về nội dung và giải pháp, chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể 

tại Quyết định này, khẩn trương xây dựng Kế hoạch hành động cụ thể của cơ quan, 

đơn vị mình, báo cáo UBND thị xã trong tháng 03/2025, trong đó quy định rõ 

từng mục tiêu, nhiệm vụ, phân kỳ thời gian theo tháng, quý và phân công người 

chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện cụ thể từng nội dung công việc; đồng thời, hằng 

tháng, hằng quý có báo cáo tiến độ, đánh giá kết quả thực hiện cho UBND thị xã.  

2. Các phòng, ban thị xã chủ động tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát, đôn đốc UBND các xã, phường nghiêm túc, triển khai thực hiện và nắm 

bắt kịp thời các khó khăn, vướng mắc ở các xã, phường để phối hợp, giải quyết 

hoặc đề xuất cấp thẩm quyền giải quyết nhằm giúp các xã, phường triển khai thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2025.  

3. UBND thị xã tổ chức các buổi làm việc để kiểm tra tình hình thực tế tại 

các phòng, ban, các xã, phường nhằm kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; đồng thời, định kỳ hằng tháng, quý, UBND 

thị xã duy trì các hội nghị giao ban, họp thường kỳ hoặc họp đột xuất để đánh giá 

tình hình và đề ra các biện pháp phù hợp nhằm đẩy mạnh thực hiện kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2025.  

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa TT-TT và 

các cơ quan liên quan chủ động phối hợp với các phòng, ban, UBND các xã, 

phường tổ chức phổ biến Quyết định này trong các cấp, các ngành; tăng cường 

thông tin, tuyên truyền, vận động để cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân trong thị 

xã biết, tích cực hưởng ứng và triển khai thực hiện.  

5. UBND thị xã đề nghị HĐND thị xã và HĐND các xã, phường tăng cường 

trách nhiệm, thực hiện tốt vai trò giám sát theo quy định của pháp luật và thường 

xuyên phối hợp, tạo điều kiện giúp UBND thị xã, các phòng, ban, UBND các xã, 

phường triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, giải pháp đã đề ra. Đồng thời, 

đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thị xã và các hội, đoàn thể thị xã chỉ đạo, tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, hội viên cùng các tầng lớp nhân dân đoàn kết, nỗ lực 

phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 theo 

các Nghị quyết, quyết định của Chính phủ, của Tỉnh của Thị ủy, HĐND thị xã, các 

giải pháp điều hành đã nêu tại Quyết định này.  

6. Thủ trưởng các phòng, ban thị xã, UBND các xã, phường rà soát, triển khai 

thực hiện Kế hoạch này tại cơ quan, địa phương, đơn vị mình và báo cáo kết quả thực 

hiện bằng văn bản gửi về UBND thị xã. 

 

                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 
- Như  Điều 2;  

- UBND tỉnh; 
- Sở Tài chính;         

- Chi Cục Thống kê tỉnh;     

- TT. Thị ủy; TT. HĐND thị xã;                                                                      

- CT, các PCT UBND thị xã;            Lê Thanh Tùng 

- Văn Phòng (LĐ, CV); 

- Lưu:  VT.                  
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PHỤ LỤC  

GIAO NHIỆM VỤ CỤ THỂ CÁC PHÒNG, BAN THỊ XÃ  

VÀ UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG 

 
(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày       /3/2025 của UBND thị xã) 

 

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

--  TTiiếếpp  ttụụcc  đđôônn  đđốốcc,,  tthhúúcc  đđẩẩyy  ssảảnn  xxuuấấtt  ttạạii  ccáácc  CCụụmm  ccôônngg  nngghhiiệệpp,,  ccơơ  ssởở  ssảảnn  

xxuuấấtt  nnggooààii  ccụụmm  ccôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  ccáácc  llàànngg  nngghhềề..  PPhhốốii  hhợợpp  tthhựựcc  hhiiệệnn  mmởở  rrộộnngg  vvàà  hhììnnhh  

tthhàànnhh  KKhhuu,,  ccụụmm  ccôônngg  nngghhiiệệpp  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn;;  đđồồnngg  tthhờờii  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccáácc  cchhủủ  đđầầuu  ttưư  

CCCCNN,,  BBaann  QQLLDDAAĐĐTT&&PPTTQQĐĐ  ((đđơơnn  vvịị  qquuảảnn  llýý  CCCCNN  ddoo  tthhịị  xxãã  llààmm  cchhủủ  đđầầuu  ttưư))  tthhựựcc  

hhiiệệnn  đđảảmm  bbảảoo  ccôônngg  ttáácc  QQLLNNNN  ttạạii  ccáácc  CCCCNN..  

--  PPhhốốii  hhợợpp  ttrriiểểnn  kkhhaaii  tthhựựcc  hhiiệệnn  ĐĐềề  áánn  ddii  ddờờii  ccáácc  DDNN,,  CCSSSSXX  ttạạii  CCCCNN  GGòò  ĐĐáá  

TTrrắắnngg  ssaauu  kkhhii  ccấấpp  ccóó  tthhẩẩmm  qquuyyềềnn  pphhêê  dduuyyệệtt..  

--  LLậậpp  kkếế  hhooạạcchh  vvàà  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  ccáácc  cchhưươơnngg  ttrrììnnhh  kkhhuuyyếếnn  ccôônngg  đđưượợcc  

pphhêê  dduuyyệệtt  ttrroonngg  nnăămm  22002255..  

--  HHỗỗ  ttrrợợ  hhưướớnngg  ddẫẫnn  cchhoo  ccáácc  hhộộ  ssảảnn  xxuuấấtt  ttrroonngg  llàànngg  nngghhềề  ccảảii  ttiiếếnn,,  đđổổii  mmớớii  

ccôônngg  nngghhệệ  vvàà  tthhiiếếtt  bbịị  ssảảnn  xxuuấấtt..  HHỗỗ  ttrrợợ  kkiinnhh  pphhíí  cchhoo  llàànngg  nngghhềề  qquuảảnngg  bbáá,,  ggiiớớii  tthhiiệệuu  

ssảảnn  pphhẩẩmm,,  đđăănngg  kkýý  nnhhããnn  hhiiệệuu..    

--  TTiiếếpp  ttụụcc  rràà  ssooáátt  llạạii  ccáácc  xxãã,,  pphhưườờnngg  ccóó  llàànngg  nngghhềề,,  llàànngg  nngghhềề  ttrruuyyềềnn  tthhốốnngg  

cchhưưaa  đđưượợcc  ttỉỉnnhh  ccôônngg  nnhhậậnn  llạạii,,  hhưướớnngg  ddẫẫnn  đđôônn  đđốốcc  ccáácc  xxãã,,  pphhưườờnngg  hhooàànn  cchhỉỉnnhh  hhồồ  ssơơ  

tthheeoo  NNgghhịị  đđịịnnhh  ssốố  5522//22001188//NNĐĐ--CCPP  ccủủaa  CChhíínnhh  pphhủủ  đđểể  ttrrììnnhh  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh  xxéétt  ccôônngg  

nnhhậậnn  vvàà  ccôônngg  nnhhậậnn  llạạii  nngghhềề  ttrruuyyềềnn  tthhốốnngg,,  llàànngg  nngghhềề,,  llàànngg  nngghhềề  ttrruuyyềềnn  tthhốốnngg  ttrroonngg  

nnăămm  22002255..  

--  TTăănngg  ccưườờnngg  pphhốốii  hhợợpp,,  đđôônn  đđốốcc  ccáácc  nnhhàà  đđầầuu  ttưư  tthhứứ  ccấấpp  ttạạii  ccáácc  CCCCNN  đđẩẩyy  

nnhhaannhh  ttiiếếnn  đđộộ  xxââyy  ddựựnngg  hhạạ  ttầầnngg  ssớớmm  đđưưaa  vvààoo  kkhhaaii  tthháácc  vvậậnn  hhàànnhh  ttrroonngg  nnăămm  22002255..  

--  TTrriiểểnn  kkhhaaii  tthhựựcc  hhiiệệnn  NNgghhịị  đđịịnnhh  ssốố  6600//22002244//NNĐĐ--CCPP  nnggààyy  0055//66//22002244  ccủủaa  

CChhíínnhh  pphhủủ  vvềề  pphháátt  ttrriiểểnn  vvàà  qquuảảnn  llýý  cchhợợ;;  ĐĐôônn  đđốốcc  ccáácc  xxãã  ttiiếếpp  ttụụcc  đđầầuu  ttưư  nnâânngg  ccấấpp  

ccáácc  cchhợợ  ttrruunngg  ttââmm  xxãã  bbảảoo  đđảảmm  pphhụụcc  vvụụ  nnhhuu  ccầầuu  ccủủaa  nnggưườờii  ddâânn..  

--  PPhhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị  ttổổ  cchhứứcc  ssựự  kkiiệệnn  ttrriiểểnn  kkhhaaii  ccáácc  hhooạạtt  đđộộnngg  tthhuu  

hhúútt  tthhưươơnngg  mmạạii  --  ddịịcchh  vvụụ  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  tthhịị  xxãã..  PPhhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccáácc  ccơơ  qquuaann  lliiêênn  qquuaann  vvàà  

UUBBNNDD  ccáácc  xxãã  pphhưườờnngg  kkiiểểmm  ttrraa  ccôônngg  ttáácc  pphhòònngg  cchhááyy,,  cchhữữaa  cchhááyy  ttạạii  ccáácc  cchhợợ  vvàà  

TTrruunngg  ttââmm  tthhưươơnngg  mmạạii  AAnn  NNhhơơnn..  

 - Chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả các nguồn lực đầu tư xây 

dựng kết cấu hạ tầng đô thị theo hướng nâng cao 18 tiêu chuẩn đô thị loại III đạt 

điểm tối thiểu và trên điểm tối thiểu nhưng chưa đạt điểm tối đa; có giải pháp từng 

bước khắc phục 08 tiêu chuẩn chưa đạt. Phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu 

UBND thị xã hoàn thành việc trình cấp có thẩm quyền xem xét, thông qua Đề án 

thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn và thành lập thành phố An Nhơn thuộc 

tỉnh Bình Định; 

 - Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các tổ chức, cá nhân xây dựng thực hiện 

nghiêm, hiệu quả quy chế Quản lý kiến trúc đô thị. Tăng cường quản lý nhà nước 

trên lĩnh vực trật tự đô thị, trật tự xây dựng; kiểm tra, xử lý vi phạm chỉ giới xây 

dựng, lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường và các hành vi gây mất cảnh quan, trật tự đô 

thị; xây dựng tuyến phố văn minh đô thị ở 5 phường hiện hữu đạt chỉ tiêu kế hoạch 

thị xã đã đề ra 75%, với phương châm đánh giá đúng thực chất, coi việc xây dựng 
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tuyến phố văn minh là công tác thường xuyên, hệ thống chính trị ở cơ sở phải vào 

cuộc; tích cực tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các đơn vị liên quan chú trọng chăm 

sóc cảnh quang dọc các tuyến đường, khu vực công cộng. 

       - Phối hợp kiểm tra, rà soát, đôn đốc chủ đầu tư các dự án nhà ở, phát triển 

đô thị trên địa bàn triển khai đầu tư xây dựng đồng bộ các công trình, nhà ở theo 

đúng quy hoạch được duyệt, đảm bảo chất lượng, tiến độ và tuân thủ đúng các quy 

định hiện hành của Nhà nước như, Khu dân cư Trung tâm xã Nhơn Thọ Khu dân 

cư số 2 phía Đông đường Nguyễn Văn Linh ( dự án 1), Khu đô thị Bắc Bằng Châu, 

phường Đập Đá, Khu dân cư – Thương mại – dịch vụ Đông Bắc Bằng Châu, 

phường Đập Đá,…; 

 - Tham mưu UBND thị xã ban hành Kế hoạch phát triển công viên, cây xanh 

đô thị An Nhơn năm 2025, định hướng đến 2030; phối hợp với Ban quản lý dự án 

và PTQĐ triển khai các dự án phát triển cây xanh công cộng theo kế hoạch năm 

2025 của thị xã: Trồng cây xanh trên 1 số tuyến đường trục chính và 1 số điểm 

nhấn cảnh quang đô thị; triển khai thủ tục đầu tư xây dựng mới các công viên. 

 - Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan sớm đưa 

dự án nhà máy nước Nhơn Hậu - Nhơn Mỹ đi vào hoạt động, trong đó có cấp nước 

cho các khu vực thuộc Đội 15 Khu vực Vĩnh Phú, phường Nhơn Thành, Đội 8 khu 

vực Bả Canh - Đập Đá. Khảo sát, tổng hợp báo cáo cụ thể các tuyến đường, khu 

vực chưa có hệ thống nước sạch; chủ động phối hợp Công ty Cổ phần Cấp thoát 

nước Bình Định đầu tư mở rộng mạng cấp nước cho các khu vực chưa có hệ thống 

nước sạch trên địa bàn, nhất là tại một số khu vực xa trung tâm chưa có nước sạch 

ở 3 phường Nhơn Hưng, Nhơn Hoà và Bình Định; phối hợp với nhà đầu tư điều 

chỉnh mở rộng nhà máy nước mặt Quy Nhơn tham gia cấp nước trên địa bàn, trước 

mắt thay nguồn cấp nước cho nhà máy nước 3 xã khu đông và có lộ trình thay thế 

nước ngầm; tham mưu UBND thị xã chỉ đạo UBND các phừơng tăng cường công 

tác tuyên truyên, vận động các hộ dân trong vùng dự án đấu nối hệ thống nước sạch 

đã được đầu tư. 

 - Tham mưu UBND thị xã tổ chức triển khai đầu tư xây dựng dự án Đầu tư, 

nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng trên địa bàn thị xã; dự án Lắp đặt trang trí đèn 

led các tuyến đường trục chính và điểm nhấn trên địa bàn thị xã năm 2025; góp 

phần bảo đảm và nâng cao chất lượng chiếu sáng đô thị, sử dụng các sản phẩm 

chiếu sáng công cộng hiệu suất cao, tiết kiệm điện, từng bước cải thiện hệ thống 

chiếu sáng công cộng đô thị đồng bộ đáp ứng với yêu cầu chiếu sáng trong quá 

trình tham gia giao thông vào ban đêm được đầy đủ với chức năng định vị và dẫn 

hướng; tiết kiệm điện trong quá trình sử dụng. 

 - Chủ trì, phối hợp, triển khai dự án Nghiên cứu khảo sát hệ thống thu gom 

xử lý nước thải, xây dựng Kế hoạch thực hiện các dự án ưu tiên và tìm kiếm nguồn 

tài trợ cho dự án tại đô thị An Nhơn tầm nhìn đến năm 2040; dự án Xây dựng hệ 

thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, thu gom, xử lý nước thải trên địa bàn thị xã 

An Nhơn, Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định trong năm 2025. 

 - Chủ trì, phối hợp thực hiện chính sách xóa nhà ở tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn theo kế hoạch. 

 - Tăng cường phối hợp với UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tập trung thực hiện một số nhiệm vụ kiểm tra tình hình thực hiện đầu tư 
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xây dựng công trình, nhà ở nhân dân đúng theo quy hoạch xây dựng, thiết kế kiến 

trúc được duyệt.  

 - Kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, phường có trách nhiệm phối hợp với các 

cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm trật tự xây dựng thực hiện nghiêm chỉnh các 

yêu cầu dừng thi công xây dựng như: Tổ chức cấm các phương tiện vận tải chuyên 

chở vật tư, vật liệu và người lao động vào thi công xây dựng công trình vi phạm. 

2. Phòng Giáo dục và Đâo tạo  

 - Tham mưu, đề xuất thực hiện tốt việc nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện trên địa bàn thị xã; phối hợp tổ chức tốt Lễ Tuyên dương học sinh, sinh 

viên tiêu biểu năm 2025. 

- Tham mưu, đề xuất xây dựng trường lớp, tu sửa, mua sắm trang thiết bị 

dạy học đáp ứng nhu cầu thực hiện Chương trình GDPT. 

 - Tham mưu, đề xuất bổ nhiệm mới, bổ nhiệm lại cán bộ quản lý trường 

học. 

 - Tham mưu, đề xuất điều động, thuyên chuyển, xét hợp đồng giáo viên, 

nhân viên năm học 2025 - 2026. 

 - Tham mưu, đề xuất công tác thi đua năm 2025 các trường MN, MG, TH 

và THCS trên địa bàn thị xã. 

 - Tiếp tục thực hiện chuyển đổi số của ngành giáo dục thị xã An Nhơn 

giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030. 

 - Tham mưu tổ chức Tổng kết nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 và triển 

khai nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. 

3. Phòng Y tế  

- Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo tăng cường các biện pháp phòng, chống 

dịch; phối hợp với TTYT thị xã chỉ đạo thực hiện thường xuyên công tác chủ động 

phòng, chống dịch, đặc biệt là dịch bệnh sốt xuất huyết. Tăng cường công tác tuyên 

truyền rộng rãi trong nhân dân các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, các phương 

pháp tăng cường bảo vệ sức khỏe và phòng chống bệnh tật. 

- Phối hợp TTYT hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác thực hiện Tiêu chí 

quốc gia về y tế xã năm 2025. Phấn đấu đến cuối năm 2025, 15/15 xã, phường đạt 

Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; tỷ lệ sinh dinh dưỡng chỉ 

còn 6% trở xuống. 

- Phối hợp Trung tâm Dân số - KHHGĐ chỉ đạo các xã, phường tổ chức 

triển khai thực hiện chiến dịch truyền thông lồng ghép cung cấp dịch vụ chăm sóc 

sức khỏe sinh sản, KHHGĐ; phối hợp, tham mưu UBND thị xã giao chỉ tiêu thực 

hiện Chương trình Dân số - KHHGĐ. Phấn đấu duy trì vững chắc mức sinh thay 

thế (2,0 – 2,2 con), số cặp vợ chồng sử dụng các BPTT hiện đại đạt từ 75% so với 

số cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. 

- Phối hợp với BHXH thị xã tham mưu UBND thị xã ban hành quyết định 

giao chỉ tiêu thực hiện BHYT, BHXH cho các xã, phường; tuyên truyền vận động 

các đối tượng tham gia BHYT; Kiểm tra, giám sát công tác khám chữa bệnh bằng 

BHYT tại các cơ sở khám chữa bệnh BHYT trên địa bàn thị xã.  

- Tham mưu UBND thị xã ban hành Kế hoạch triển khai công tác kiểm tra 

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh thuốc và kiểm tra cơ sở sản xuất, 

kinh doanh mỹ phẩm, thực phẩm chức năng năm 2025. 
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- Tham mưu UBND thị xã thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành hành nghề y, 

dược, y dược học cổ truyền tư nhân, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng năm 2025 

trên địa bàn thị xã An Nhơn; ban hành Kế hoạch kiểm tra liên ngành hành nghề y, 

dược, y dược học cổ truyền tư nhân, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng năm 2025 

trên địa bàn thị xã An Nhơn; quan tâm đúng mức việc kiểm tra liên ngành an toàn 

vệ sinh thực phẩm, đồng thời chỉ đạo các xã, phường thành lập Tổ kiểm tra 

VSATTP năm 2025.  

- Tổ chức kiểm tra, thẩm định hồ sơ đối tượng BTXH đủ điều kiện; tham 

mưu UBND thị xã ban hành quyết định hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng cho đối 

tượng BTXH và thân nhân đối tượng BTXH từ trần được hỗ trợ chi phí mai táng 

phí theo quy định. 

 - Phối hợp kiểm tra việc thực hiện các chế độ, chính sách đối với đối tượng 

xã hội và công tác xác định mức độ khuyết tật trên địa bàn thị xã năm 2025. 

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường  
- Tổ chức thực hiện để tham mưu lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2026; Tham 

mưu triển khai thực hiện Kế hoạch sử duṇg đất năm 2025 sau khi được cơ quan có 

thẩm quyền phê duyệt. 

- Tập trung triển khai xây dựng hồ sơ bổ sung, điều chỉnh quy hoạch sử dụng 

đất thời kỳ 2021-2030 và triển khai thực hiện sau khi được UBND tỉnh phê duyệt 

- Tham mưu UBND thị xã hoàn thiện hồ sơ chuyển các loại đất khác đang 

sản xuất lúa 2 vụ sang đất trồng lúa 2 vụ. 

- Tổ chức thực hiện hoàn thành Kiểm kê đất đai năm 2025. 

           - Tham mưu lâp̣ Kế hoac̣h kiểm tra, đôn đốc việc xử lý vi phaṃ còn tồn taị 

trên liñh vưc̣ đất đai; kiểm tra tiǹh hiǹh quản lý, sử duṇg đất thuê. 

 - Tham mưu thưc̣ hiêṇ công tác thông báo thu hồi đất, quyết điṇh thu hồi đất 

và chin̉h lý biến đôṇg đất đai. 

 - Phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện công tác thẩm định 

phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB. 

- Tâp̣ trung tham mưu lập hồ sơ để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất các 

khu dân cư trên địa bàn thị xã An Nhơn năm 2025. 

- Tham mưu giải quyết hồ sơ hành chính thuộc thẩm quyền trên các lĩnh vực 

đất đai, môi trường, tài nguyên nước. 

- Phối hợp, kiểm tra, kiểm soát ô nhiễm môi trường đối với các cơ sở sản 

xuất kinh doanh trên địa bàn thị xã; 

- Kiểm tra, kiểm soát chất lượng môi trường về nước nước thải, khí thải, rác 

thải tại các cụm công nghiệp, làng nghề, khu chăn nuôi tập trung trên địa bàn thị 

xã, đề xuất các giải pháp xử lý, tránh gây ô nhiễm môi trường; 

- Kiểm tra công tác tổ chức thu gom rác thải sinh hoạt, công tác phân loại rác 

thải tại nguồn của các xã, phường đảm bảo theo chỉ tiêu được giao và theo quy định 

của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

- Tham mưu, hướng dẫn triển khai thực hiện việc phân loại chất thải rắn sinh 

hoạt tại nguồn trên địa bàn và triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 167/KH-UBND 

ngày 31/12/2023 về triển khai phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa 

bàn thị xã An Nhơn giai đoạn 2024 - 2025. 
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- Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến việc khai thác 

khoáng sản, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác, vị trí đổ thải và việc bóc đất tầng 

phủ để thực hiện dự án trọng điểm của tỉnh, thị xã. 

- Kiểm tra các cơ sở hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn thị xã được 

UBND tỉnh cấp phép, đề xuất biện pháp xử lý kịp thời các hành vi vi phạm trong 

hoạt động khai thác khoáng sản. 

- Thực hiện có hiệu quả việc quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên 

địa bàn thị xã; phối hợp với UBND các xã, phường thường xuyên kiểm tra, rà soát 

các khu vực có khoáng sản cần được bảo vệ tránh tình trạng lén lút khai thác trái 

phép hoặc lợi dụng việc thi công các công trình dự án trên địa bàn để khai thác trái 

phép. 

--  TTiiếếpp  ttụụcc  ttrriiểểnn  kkhhaaii  tthhựựcc  hhiiệệnn  ccáácc  KKếế  hhooạạcchh  vvềề  pphháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  nngghhiiệệpp  ứứnngg  

ddụụnngg  ccôônngg  nngghhệệ  ccaaoo  ggắắnn  vvớớii  đđẩẩyy  mmạạnnhh  xxââyy  ddựựnngg  NNTTMM;;  KKếế  hhooạạcchh  cchhuuyyểểnn  đđổổii  ccơơ  

ccấấuu  ccââyy  ttrrồồnngg  ggiiaaii  đđooạạnn  22002222  --  22002255;;  KKếế  hhooạạcchh  ccơơ  ccấấuu  llạạii  nnggàànnhh  nnôônngg  nngghhiiệệpp  ggiiaaii  

đđooạạnn  22002211  --  22002255..  TTiiếếpp  ttụụcc  ttrriiểểnn  kkhhaaii  ccáácc  cchhíínnhh  ssáácchh  ccủủaa  TTWW,,  ccủủaa  ttỉỉnnhh  vvềề  hhỗỗ  ttrrợợ  

pphháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  nngghhiiệệpp  nnôônngg  tthhôônn..  TTậậpp  ttrruunngg  cchhỉỉ  đđạạoo  ssảảnn  xxuuấấtt  nnôônngg  nngghhiiệệpp  vvụụ  ĐĐôônngg  

XXuuâânn  22002244  --  22002255  vvàà  vvụụ  TThhuu  22002255  đđạạtt  kkếếtt  qquuảả  ttốốtt..  DDuuyy  ttrrìì  vvàà  mmởở  rrộộnngg  ccáácc  hhììnnhh  tthhứứcc  

ttổổ  cchhứứcc  lliiêênn  kkếếtt  ssảảnn  xxuuấấtt  vvàà  ttiiêêuu  tthhụụ  nnôônngg  ssảảnn  ccáácc  ssảảnn  pphhẩẩmm  cchhủủ  llựựcc  ccủủaa  đđịịaa  pphhưươơnngg..  

TTăănngg  ccưườờnngg  áápp  ddụụnngg  ccáácc  ttiiếếnn  bbộộ  kkỹỹ  tthhuuậậtt  vvààoo  ssảảnn  xxuuấấtt  kkếếtt  hhợợpp  ccơơ  ccấấuu  llạạii  nnggàànnhh  

nnôônngg  nngghhiiệệpp  ttạạoo  rraa  ssảảnn  pphhẩẩmm  pphhùù  hhợợpp  vvớớii  nnhhuu  ccầầuu  ccủủaa  tthhịị  ttrrưườờnngg  nnhhằằmm  ttăănngg  ggiiáá  ttrrịị..  

TTíícchh  ccựựcc  kkêêuu  ggọọii  vvàà  ttạạoo  đđiiềềuu  kkiiệệnn  ttrriiểểnn  kkhhaaii  ccáácc  ddựự  áánn  nnôônngg  nngghhiiệệpp  ứứnngg  ddụụnngg  ccôônngg  

nngghhệệ  ccaaoo  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn..  

--  PPhháátt  ttrriiểểnn  cchhăănn  nnuuôôii  tthheeoo  đđịịnnhh  hhưướớnngg  ccơơ  ccấấuu  llạạii  nnggàànnhh  nnôônngg  nngghhiiệệpp  ccủủaa  ttỉỉnnhh  

pphhùù  hhợợpp  vvớớii  pphháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  nngghhiiệệpp  đđôô  tthhịị  ccủủaa  tthhịị  xxãã..  KKhhuuyyếếnn  kkhhíícchh  pphháátt  ttrriiểểnn  cchhăănn  

nnuuôôii  ttậậpp  ttrruunngg,,  ttrraanngg  ttrrạạii,,  qquuyy  mmôô  hhợợpp  llýý;;  nnâânngg  ttỷỷ  llệệ  ttrraanngg  ttrrạạii  ứứnngg  ddụụnngg  ccôônngg  nngghhệệ  

ccaaoo,,  aann  ttooàànn  ssiinnhh  hhọọcc,,  aann  ttooàànn  ddịịcchh  bbệệnnhh..  KKhhuuyyếếnn  kkhhíícchh  ccáácc  ccơơ  ssởở  cchhăănn  nnuuôôii  xxââyy  

ddựựnngg  vvàà  pphháátt  ttrriiểểnn  lliiêênn  kkếếtt  ssảảnn  xxuuấấtt  tthheeoo  cchhuuỗỗii  ssảảnn  pphhẩẩmm  cchhăănn  nnuuôôii  aann  ttooàànn  tthhựựcc  

pphhẩẩmm;;  tthhíí  đđiiểểmm  ttrruuyy  xxuuấấtt  nngguuồồnn  ggốốcc  ttrroonngg  cchhăănn  nnuuôôii..  TTiiếếpp  ttụụcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  ccáácc  cchhíínnhh  

ssáácchh  hhỗỗ  ttrrợợ  pphháátt  ttrriiểểnn  cchhăănn  nnuuôôii  nnôônngg  hhộộ;;  ttrriiểểnn  kkhhaaii  ccáácc  bbiiệệnn  pphháápp  ttááii  đđàànn  pphhùù  hhợợpp  

ttrroonngg  đđiiềềuu  kkiiệệnn  ddịịcchh  bbệệnnhh  ddiiễễnn  bbiiếếnn  pphhứứcc  ttạạpp..  TTăănngg  ccưườờnngg  ccôônngg  ttáácc  qquuảảnn  llýý  ddịịcchh  

bbệệnnhh  đđàànn  vvậậtt  nnuuôôii..  

--  TThheeoo  ddõõii  ttììnnhh  hhììnnhh  hhooạạtt  đđộộnngg  ttạạii  CCơơ  ssởở  ggiiếếtt  mmổổ  ggiiaa  ssúúcc,,  ggiiaa  ccầầmm  ttậậpp  ttrruunngg  

xxãã  NNhhơơnn  AAnn  vvàà  pphhốốii  hhợợpp  nnắắmm  ttììnnhh  hhììnnhh  nnhhàà  mmááyy  ggiiếếtt  mmổổ  hheeoo  SSỉỉppii  ttạạii  KKhhuu  CCNN  NNhhơơnn  

HHooàà..  

--  KKiiểểmm  ttrraa  ccáácc  ttrrưườờnngg  hhợợpp  vvii  pphhạạmm  pphháápp  lluuậậtt  vvềề  bbảảoo  vvệệ,,  pphháátt  ttrriiểểnn  rrừừnngg  vvàà  

llấấnn  cchhiiếếmm  đđấấtt  llââmm  nngghhiiệệpp;;  vvềề  ttrrồồnngg  ccââyy  llââmm  nngghhiiệệpp  ttrrêênn  đđấấtt  nnôônngg  nngghhiiệệpp;;  cchhúú  ttrrọọnngg  

ccôônngg  ttáácc  pphhòònngg  cchhááyy  vvàà  cchhữữaa  cchhááyy  rrừừnngg..  VVậậnn  đđộộnngg  cchhủủ  rrừừnngg  tthhaamm  ggiiaa  ttrrồồnngg  rrừừnngg  

ccââyy  ggỗỗ  llớớnn..  

--  TTăănngg  ccưườờnngg  kkiiểểmm  ttrraa  vviiệệcc  cchhấấpp  hhàànnhh  ccáácc  qquuyy  đđịịnnhh  ccủủaa  pphháápp  lluuậậtt  vvềề  qquuảảnn  llýý,,  

ssảảnn  xxuuấấtt,,  kkiinnhh  ddooaannhh,,  ssửử  ddụụnngg  vvậậtt  ttưư  nnôônngg  nngghhiiệệpp,,  đđảảmm  bbảảoo  aann  ttooàànn  tthhựựcc  pphhẩẩmm  nnôônngg  

llââmm  tthhủủyy  ssảảnn..  

--  TTiiếếpp  ttụụcc  ttrriiểểnn  kkhhaaii  ccáácc  ggiiảảii  pphháápp  ccủủnngg  ccốố,,  nnâânngg  ccaaoo  hhiiệệuu  qquuảả  hhooạạtt  đđộộnngg  ccủủaa  

ccáácc  HHTTXX  NNôônngg  nngghhiiệệpp;;  hhưướớnngg  ddẫẫnn  tthhàànnhh  llậậpp  mmớớii  mmộộtt  ssốố  HHTTXX  cchhuuyyêênn  nnggàànnhh;;  

hhưướớnngg  ddẫẫnn  hhợợpp  nnhhấấtt  ccáácc  HHTTXX  NNNN  ttrrêênn  ccùùnngg  đđịịaa  bbàànn  tthhàànnhh  mmộộtt  HHTTXX  NNNN  qquuyy  mmôô  

ttooàànn  xxãã,,  pphhưườờnngg..  

--  CChhủủ  đđộộnngg  xxââyy  ddựựnngg  pphhưươơnngg  áánn  ttưướớii,,  ttiiêêuu  pphhụụcc  vvụụ  ssảảnn  xxuuấấtt  nnôônngg  nngghhiiệệpp  
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ttrroonngg  đđiiềềuu  kkiiệệnn  ddựự  bbááoo  tthhờờii  ttiiếếtt  bbấấtt  llợợii,,  nnhhấấtt  llàà  vviiệệcc  ttiiêêuu  úúnngg  kkhhii  ccóó  mmưưaa  llớớnn,,  vvùùnngg  

kkhhóó  ttưướớii..  TThhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  ccôônngg  ttáácc  pphhòònngg  cchhốốnngg  tthhiiêênn  ttaaii  ttrroonngg  nnăămm  22002255,,  kkiiệệnn  ttooàànn  

BBCCHH,,  cchhuuẩẩnn  bbịị  llựựcc  llưượợnngg,,  pphhưươơnngg  ttiiệệnn,,  vvậậtt  ttưư  vvàà  hhậậuu  ccầầnn  tthheeoo  pphhưươơnngg  cchhââmm  ““44  ttạạii  

cchhỗỗ””  đđểể  cchhủủ  đđộộnngg  pphhòònngg  ttrráánnhh,,  ứứnngg  pphhóó  vvớớii  tthhiiêênn  ttaaii..  SSẵẵnn  ssàànngg  ứứnngg  pphhóó  kkhhắắcc  pphhụụcc  

hhậậuu  qquuảả  tthhiiêênn  ttaaii  xxảảyy  rraa  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  tthhịị  xxãã..  

- Tổng hợp tình hình đăng ký xây dựng kiên cố hóa kênh mương năm 2025; 

tiếp tục theo dõi danh mục và tình hình triển khai thực hiện xây dựng đê kè, trạm 

bơm, đập dâng trên địa bàn; kiểm tra, đề xuất khơi thông dòng chảy, sửa chữa đê 

kè, bờ ngự thủy xung yếu, trạm bơm bị hư hỏng trên địa bàn thị xã. 

- Theo dõi, hướng dẫn, quản lý và đề xuất phê duyệt diện tích được miễn sử 

dụng dịch vụ thủy lợi, phân bổ kinh phí đúng quy định. 

- Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã hoàn thiện, nâng 

cao các tiêu chí theo Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn NTM nâng cao, phấn đấu xã Nhơn 

Tân đạt NTM kiểu mẫu. 

- Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các xã, phường tích cực triển khai 

Chương trình OCOP; tiếp tục hướng dẫn các cơ sở sản xuất, làng nghề xây dựng 

thủ tục tham gia phân hạng sản phẩm, phấn đấu năm 2025 có ít nhất 10 sản phẩm 

được xếp loại OCOP từ 3 sao trở lên. 

- Tiếp tục hướng dẫn xã Nhơn Mỹ, Nhơn Hạnh rà soát, hoàn thiện hồ sơ các 

tiêu chí nông thôn mới nâng cao, xã Nhơn Tân thực hiện đạt tiêu chí nông thôn mới 

kiểu mẫu. 

- Tiếp tục hướng dẫn, tổ chức thực hiện chính sách, dự án giảm nghèo thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025. 

5. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin  
- Tham mưu UBND thị xã ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức, 

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện chính trị, lịch sử quan trọng năm 

2025, nhất là kỳ niệm 50 năm ngày giải phóng An Nhơn… 

- Kiểm tra, hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền và các hoạt động văn 

hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao phục vụ nhiệm vụ chính trị và các ngày lễ lớn 

trong năm 2025. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH thị xã tổ chức tốt Hội 

nghị sơ kết Phong trào “TDĐKXDĐSVH” năm 2024 và triển khai nhiệm vụ năm 

2025. 

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch thực 

hiện công tác gia đình năm 2025.  

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch thông 

tin, tuyên truyền về cải cách hành chính thị xã năm 2025; Kế hoạch truyền thông 

thị xã năm 2025, đẩy mạnh thông tin tuyên truyền kết quả xây dựng và phát triển 

đô thị của thị xã, sự kiện thị xã An Nhơn trở thành thành phố vào năm 2025; Kế 

hoạch công tác thông tin đối ngoại thị xã An Nhơn năm 2025; Quy chế phối hợp 

theo dõi, xử lý thông tin xấu, độc trên không gian mạng trên địa bàn thị xã An 

Nhơn. 

- Tham mưu UBND thị xã tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế 

hoạch thực hiện Nghị quyết số 05/NQ-TU của Tỉnh ủy về chuyển đổi số đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; xây dựng và thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số 

năm 2025; Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 
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gia năm 2025. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các xã, phường thực hiện chuyển 

đổi số. Tổ chức tốt công tác tập huấn, hướng dẫn, kiểm tra hoạt động các Tổ công 

nghệ số cộng đồng thực hiện hướng dẫn cho người dân thực hiện công tác chuyển 

đổi số.  

- Tham mưu UBND thị xã ban hành Kế hoạch triển khai thí điểm “Bộ tiêu 

chí về môi trường văn hóa trong lễ hội truyền thống” tại Lễ hội Vía Bà Nhơn 

Phong. Đẩy mạnh công tác quản lý và kiểm tra các lễ hội truyền thống và lễ hội 

làng nghề trên địa bàn thị xã. 

- Phối hợp thực hiện xã hội hóa công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn 

thị xã. 

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch phát triển du lịch 2025. Tiếp 

tục triển khai Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 20-KH/TU ngày 13/7/2022 của Thị ủy 

An Nhơn về thực hiện Chương trình hành động số 06-CTr/TU ngày 14/5/2022 của 

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ toàn quốc lần thứ XIII về phát triển 

du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2020 - 2025; Kế hoạch Quảng bá, 

xúc tiến du lịch An Nhơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Đề án Thí điểm 

phát triển du lịch cộng đồng tại Làng nghề tiện gỗ mỹ nghệ Nhơn Hậu, thôn Bắc 

Nhạn Tháp, xã Nhơn Hậu, thị xã An Nhơn từ nay đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; Đề án Thí điểm phát triển du lịch cộng đồng tại các làng nghề Mai cảnh 

xã Nhơn An từ nay đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Tiếp tục phối hợp 

thực hiện Đề án thí điểm phát triển du lịch cộng đồng tại làng nghề Rượu Bàu Đá xã 

Nhơn Lộc.  

- Tham mưu UBND thị xã ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch triển 

khai nhiệm vụ năm 2025 trong lĩnh vực thư viện; Kế hoạch tăng cường quản lý về 

xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước năm 2025; Kế hoạch Tổ chức Ngày 

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3 năm 2025. 

- Tiếp tục phối hợp lập hồ sơ khoa học Võ cổ truyền Bình Định trình công 

nhận di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình Bảo tồn và 

phát huy bền vững giá trị di sản văn hóa Việt Nam giai đoạn từ nay đến năm 2025 

trên địa bàn thị xã. 

-  Tham mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc hè, 

Ngày Olympic trẻ em và Phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối 

nước năm 2025; Kế hoạch tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người 

và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025. Phối hợp với Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã tham mưu UBND thị xã thành lập Ban Chỉ 

đạo Đại hội Thể dục thể thao thị xã An Nhơn lần thứ IX năm 2025 và triển khai 

thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp thị xã An Nhơn lần 

thứ IX năm 2025. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

- Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo, điều hành dự toán thu - chi ngân sách và 

phấn đấu thu ngân sách năm 2025 vượt kế hoạch đã được HĐND thị xã thông qua.   

- Tham mưu thực hiện tổng kiểm kê tài sản và tăng cường biện pháp quản lý 

chặt chẽ, hiệu quả về tài sản công. 
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- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất cấp thẩm quyền điều 

chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự án giải ngân chưa đạt tiến độ, 

tỷ lệ theo yêu cầu. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, phối hợp xử lý khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025, đề xuất xử lý trách 

nhiệm theo quy định đối với các tổ chức, cá nhân gây chậm trễ trong việc thực hiện 

kế hoạch đầu tư công.  

- Tham mưu UBND thị xã kêu gọi đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu đô thị, khu 

dân cư, các khu đất sử dụng mục đích thương mại, xây dựng và kinh doanh cụm 

công nghiệp (Mở rộng CCN Tân Đức, CCN Nhơn Tân). Tổ chức đấu giá và thu 

ngân sách đối với các kiod tại chợ An Nhơn. 

- Tăng cường các giải pháp thu ngân sách phấn đấu thu vượt 10% so với kết 

quả thực hiện tổng thu năm 2024, nhất là các khoản thu để chi thường xuyên. Chi 

ngân sách đúng nguyên tắc, linh hoaṭ, tiết kiệm và hiệu quả, đảm bảo chi hoạt động 

thường xuyên, ưu tiên chi trả nợ xây dựng cơ bản và chi đầu tư phát triển. Tập 

trung giải ngân vốn đầu tư công đạt kế hoạch.  

7. Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

- Tăng cường theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, ngành, xã, phường khẩn 

trương tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh, Thị ủy, HĐND 

thị xã, Chủ tịch UBND thị xã giao, đảm bảo tính kịp thời, chất lượng, hiệu quả; 

đồng thời, chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị chu đáo nội dung, 

tài liệu phục vụ các cuộc họp, buổi làm việc của lãnh đạo UBND thị xã. 

- Rà soát, đề xuất việc thúc đẩy chuyển đổi số tại Văn phòng HĐND và 

UBND thị xã để đổi mới, nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác phục vụ và công 

tác chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã theo hướng cắt 

giảm tối đa những phần việc thủ công và quản lý bằng công nghệ, dữ liệu số. 

- Tham mưu đồng bộ, quyết liệt công tác cải cách thủ tục hành chính, trọng 

tâm là nâng cao chất lượng và thúc đẩy người dân tăng cường sử dụng dịch vụ công 

trực tuyến từ xa, tại nhà. Nghiên cứu đổi mới việc tiếp nhận, giải quyết và trả kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính ở cấp xã; tham mưu đẩy mạnh chuyển đổi số toàn 

diện, tổng thể trong công tác giải quyết thủ tục hành chính. 

Tiếp tục chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động Bộ phận tiếp nhận 

và hoàn trả kết quả; chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên kiểm 

tra, làm rõ các thông tin phản ánh cán bộ, công chức, viên chức có hành vi những 

nhiễu, tiêu cực khi thực hiện thủ tục hành chính để đề xuất xử lý nghiêm theo quy 

định. 

8. Phòng Nội vụ 

- Tích cực tham mưu hoàn thành việc trình cấp thẩm quyền thẩm định đề án 

thành lập các phường thuộc thị xã và thành lập thành phố An Nhơn, trực thuộc tỉnh. 

- Chủ chì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương tham 

mưu, đề xuất phương án sắp xếp tinh gọn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

thị xã theo chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh. Tiếp tục thực hiện sắp xếp tổ chức 

bên trong của các phòng, ban; sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn thị 

xã. Trong đó thực hiện cơ chế đặt hàng, giao nhiệm vụ cung cấp sản phẩm, dịch vụ 

sự nghiệp công đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định của pháp luật và 

nghiên cứu đề xuất chuyển đổi một số đơn vị sự nghiệp có đủ điều kiện sang công 



14 

 

ty cổ phần. Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng kế hoạch, phương 

án để đẩy mạnh việc thực hiện cơ chế tự chủ, xã hội hóa các đơn vị sự nghiệp công, 

báo cáo UBND thị xã. 

- Tập trung tham mưu thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng, tôn giáo; có kế hoạch khắc phục cơ bản về những tồn tại trong công tác 

quản lý lĩnh vực này. 

- Kịp thời rà soát, thống kê việc quản lý, sử dụng biên chế của các cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn thị xã đảm bảo quản lý chính xác, khoa học; rà soát lại vị trí 

việc làm theo quy định; theo đó, rà soát, căn cứ nhu cầu và tình hình thực tế của 

từng cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã để đề xuất phương án luân 

chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức cho những cơ quan, đơn vị thiếu 

biên chế hoặc có khối lượng công việc nhiều. 

- Tiếp tục thực hiện công tác tỉnh giản biên chế đảm bảo chỉ tiêu theo quy 

định giai đoạn 2022 - 2026, gắn với hoàn thiện vị trí việc làm, cơ cấu lại và nâng 

cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Trong đó, đề xuất giải pháp, 

phương án giảm số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, nâng 

cao năng suất lao động, chất lượng dịch vụ để cải thiện thu nhập cho viên chức. 

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 phát triển nguồn nhân lực chất lượng 

cao, xây dựng đội ngũ cán bộ, trí thức trẻ, hiện đại trên tất cả các lĩnh vực, phục vụ 

sự phát triển của tỉnh; trong đó, tập trung đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 

vụ cho cán bộ, công chức cấp xã, phường, thị trấn đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đổi 

mới, sáng tạo, ứng dụng AI (trí tuệ nhân tạo) trong đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức cấp xã. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện nghiêm các quy định 

về văn hóa công sở, đạo đức công vụ; cán bộ, công chức, viên chức phải phát huy 

vai trò gương mẫu, nâng cao tinh thần trách nhiệm, có thái độ phục vụ tốt nhất cho 

người dân, doanh nghiệp; đề xuất xử lý nghiêm những công chức, viên chức có 

hành vi cửa quyền, nhũng nhiễu, gây phiền hà cho Nhân dân và lãng phí. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung thực hiện các giải 

pháp tiếp tục nâng cao các Chỉ số cải cách hành chính (như PAR index, SIPAS, 

PAPI, PCI), cải thiện vị trí xếp hạng các chỉ số thời gian tới. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác thi đua - khen thưởng đảm bảo 

hiệu quả, kịp thời và thực chất. Xây dựng các nhiệm vụ, kế hoạch triển khai các 

phong trào thi đua phù hợp, gắn với các phong trào thi đua do tỉnh Bình Định phát 

động và các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của thị xã, Nghị quyết của 

Thị ủy và Hội đồng nhân dân thị xã đã đề ra. 

- Giải quyết kịp thời, đầy đủ các chế độ chính sách người có công; Giải 

quyết kịp thời các loại hồ sơ đề nghị hưởng chế độ chính sách người có công phát 

sinh. 

- Triển khai thực hiện chế độ người có công với nước theo quy định; cập 

nhật dữ liệu người có công trên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

- Tham mưu, đề xuất tu sửa nghĩa trang liệt sĩ; sửa chữa, nâng cấp mộ liệt sĩ; phối 

hợp khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ vào nghĩa trang liệt sĩ. 

- Tiếp tục triển khai hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở người có công năm 

2025. 
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- Tiếp tục phối hợp, tổ chức truyền thông về tư vấn, giới thiệu việc làm, đưa 

lao động làm việc có thời hạn nước ngoài. 

- Phối hợp với NHCSXH kiểm tra việc hỗ trợ vay vốn ở các Tổ tín chấp xã, 

phường về duy trì, mở rộng việc làm. 

- Phối hợp với Trung tâm GDNN - GDTX thị xã tiếp tục tổ chức dạy nghề 

cho người lao động thuộc hộ nghèo, cận nghèo, mới thoát nghèo, lao động có thu 

nhập thấp. 

9. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất  

- Tập trung tổ chức thực hiện kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025 

bảo đảm đạt mục tiêu đề ra. 

- Tổ chức thực hiện tốt kế hoạch đầu tư công năm 2025 của thị xã đối với 

các danh mục dự án, công trình đã giao cho đơn vị. 

- Sau khi dự án đầu tư đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt tiến hành phối 

hợp, tổ chức thực hiện ngay công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng. Tiếp tục tổ 

chức thực hiện tốt công tác GPMB, tái định cư, giải quyết kịp thời các khó khăn, 

vướng mắc chủ yếu trong công tác giải phóng mặt bằng, xử lý dứt điểm các trường 

hợp giải phóng mặt bằng còn vướng mắc kéo dài qua nhiều năm làm ảnh hưởng 

chung đến kế hoạch đầu tư công năm 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có 

vướng mắc, phát sinh thực hiện báo cáo kịp thời cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ 

đạo thực hiện. 

- Kiểm soát chặt chẽ tiến độ, chất lượng, khối lượng thi công công trình, kịp 

thời xử lý các vướng mắc, xử lý kỹ thuật để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án 

trong phạm vi thẩm quyền. Trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo kịp thời Chủ tịch 

UBND thị xã xem xét, cho ý kiến chỉ đạo. 

- Tăng cường công tác quản lý các dự án thu hút đầu tư tại các cụm công 

nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý, kiểm tra sự phù hợp với mục tiêu đầu tư dự án, 

tiến độ đầu tư, cam kết đầu tư và đề xuất xử lý các trường hợp không phù hợp với 

quy định tại văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư. Kiểm tra, đề xuất các vấn đề 

còn khó khăn, vướng mắc trong công tác xử lý nước thải tập trung tại các cụm công 

nghiệp thuộc quyền quản lý.  

- Thường xuyên tổ chức đánh giá, báo cáo tiến độ thực hiện dự án, kiên 

quyết xử lý nghiêm và kịp thời các nhà thầu vi phạm tiến độ xây dựng, chất lượng 

công trình, chậm hoàn thiện thủ tục thanh toán khối lượng hoàn thành và vi phạm 

các điều khoản trong hợp đồng đã ký.  

- Thực hiện chế độ báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân về Kho bạc nhà 

nước An Nhơn, Phòng Tài chính - Kế hoạch vào ngày 25 hằng tháng để tổng hợp, 

báo cáo UBND thị xã theo quy định.  

10. Ban Quản lý các dịch vụ đô thị An Nhơn 
 - Xây dựng và tổ chức thực hiện kịp thời, có hiệu quả phương án thu gom, 

vận chuyển rác thải trên địa bàn. 

- Tổ chức thực hiện quản lý, chăm sóc các hoa viên, công viên cây xanh do 

UBND thị xã quản lý đảm bảo sáng – xanh - sac̣h.  

- Tổ chức thực hiện quản lý các nghĩa trang nhân dân được giao đảm bảo 

phục vụ kịp thời yêu cầu mai táng và cải táng của người dân bảo đảm công khai 

minh bạch. 



16 

 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong tổ chức quản lý, vận hành các tuyến 

điện chiếu sáng công cộng đã được bàn giao và tiến hành rà soát, phối hợp đề xuất 

duy tu, sửa chữa, lắp đặt mới hệ thống chiếu sáng công cộng. Có phương án chuẩn 

bị mọi điều kiện để tiến tới thực hiện lộ trình kết thúc việc thực hiện nhiệm vụ đặt 

hàng sang đấu thầu cạnh tranh theo quy định pháp luật. 

11. Khu vực liên đội Thuế, thị xã An Nhơn 

- Xây dựng kịch bản thu ngân sách cụ thể theo từng tháng, bám sát, rà soát 

từng chỉ tiêu thu ngân sách đã được HĐND thị xã giao đầu năm, thường xuyên theo 

dõi chặt chẽ tiến độ thu trên từng địa bàn, phân tích chuyên sâu, đánh giá, phân loại 

cụ thể từng sắc thuế, từng ngành, từng lĩnh vực và từng đối tượng để có biện pháp 

quản lý thu phù hợp. Đẩy mạnh các biện pháp tăng thu ngân sách, nhất là thu thuế 

công thương nghiệp - ngoài quốc doanh và các khoản thu khác; kích thích tạo 

nguồn thu mới; tăng cường công tác quản lý thu và chống thất thu ngân sách nhà 

nước. Đổi mới biện pháp quản lý để đạt hiệu quả cao hơn, hướng đến tiêu chí “thu 

đúng, thu đủ, thu văn mình". Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện hóa đơn điện 

tử thay cho hóa đơn giấy. 

- Tích cực triển khai kịp thời các chính sách thuế, các gói hỗ trợ tới tận tay 

đối tượng thụ hưởng; xử lý hoàn thuế nhanh chóng, đúng quy định để doanh nghiệp 

có thêm nguồn vốn duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh; xác định lấy doanh 

nghiệp làm trung tâm phục vụ, theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình sức khỏe 

doanh nghiệp, hoạt động sản xuất, kinh doanh của người nộp thuế; hỗ trợ tạo điều 

kiện thuận lợi, đồng hành giúp doanh nghiệp vượt qua khó khăn, góp phần thúc đẩy 

doanh nghiệp phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh, nuôi dưỡng nguồn thu bền 

vững cho tương lai. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp, 

biện pháp chống thất thu ngân sách nhà nước, nhằm phấn đấu đạt và vượt dự toán 

thu tất cả các sắc thuế, nhất là các khoản thu liên quan đến: đất đai, tài nguyên, 

khoáng sản,... Đặc biệt, có giải pháp quản lý phù hợp đối với các lĩnh vực kinh 

doanh du lịch mang tỉnh chất thời vụ như: kinh doanh nhà hàng, ăn uống giải khát, 

khách sạn, nhà nghỉ, hộ kinh doanh cá thể,... đảm bảo phù hợp với tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội tại địa phương. 

12. Phòng Giao dịch số 9 - KBNN Khu vực XIII (KBNN An Nhơn) 

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát, thanh toán các khoản chi ngân sách đảm 

bảo đúng chính sách, chế độ quy định và luôn tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ giải 

ngân, thanh toán vốn đầu tư theo quy định. 

- Phối hợp chặt chẽ với chủ đầu tư, các cơ quan, đơn vị giải quyết các khó 

khăn, vướng mắc, rút ngắn thời gian kiểm soát chi. Định kỳ hằng tháng, quý, kết 

thúc năm ngân sách, Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện thanh toán, giải ngân theo 

dự toán chi gửi Chủ tịch UBND thị xã xem xét, cho ý kiến chỉ đạo thực hiện. 

13. Đội Thống kê số 5, thị xã An Nhơn    
- Phối hợp, cung cấp, hướng dẫn các Phòng, Ban thuộc UBND thị xã và 

UBND các xã, phường xây dựng, theo dõi, kiểm tra, đánh giá, tổng hợp các chỉ tiêu 

được giao trên địa bàn thị xã và các xã, phường bảo đảm kịp thời gian theo quy 

định. 

14. Thanh tra thị xã 
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- Tham mưu, đề xuất đẩy mạnh công tác phổ biến, tuyên truyền, giáo dục 

chính sách, pháp luật về phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí cho cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân bằng nhiều hình thức 

phù hợp, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW 

của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. Cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị phải thật sự gương mẫu, kiên quyết trong việc thực hiện 

các quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước về phòng chống tham nhũng.  

- Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện thường xuyên, kiên quyết, có 

trọng tâm, trọng điểm, phù hợp tình hình thực tiễn các nhiệm vụ, giải pháp 

phòng ngừa tham nhũng, lãng phí theo quy định của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước; trọng tâm là giải pháp công khai minh bạch hoạt động của các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị; thường xuyên kiểm tra, rà soát, kiến nghị hoặc sửa đổi, bổ sung 

theo thẩm quyền các cơ chế, chính sách, chế độ, định mức, tiêu chuẩn trên các 

lĩnh vực kinh tế - xã hội, nhất là các lĩnh vực dễ phát sinh tham nhũng. Tiếp tục 

tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy chế, quy định về quy tắc ứng xử; quy tắc 

đạo đức nghề nghiệp; minh bạch TSTN. 
- Thường xuyên tuyên truyền sâu rộng chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Tiếp công 

dân để Nhân dân nắm bắt và chấp hành; đồng thời phát huy sức mạnh của các tổ 

chức chính trị xã hội trong công tác tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện đúng 

chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Tổ chức thực hiện việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đúng quy 

định của pháp luật. Thực hiện nghiêm túc chế độ tiếp dân định kỳ đột xuất và 

thường xuyên tại Trụ sở tiếp công dân;  

- Thường xuyên rà soát, phân loại đơn thư phát sinh và tồn đọng để giải 

quyết dứt điểm, chú trọng đơn thư khiếu kiện đông người, phức tạp. Quản lý đơn 

thư phát sinh và kết quả giải quyết trên địa bàn thị xã. 

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về việc giải quyết khiếu 

nại, tố cáo của công dân. 

15. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã 

- Tham mưu chỉ đạo xây dựng khu vực phòng thủ gắn với xây dựng nền 

quốc phòng toàn dân vững mạnh. 

  - Nâng cao chất lượng tổng hợp, sức chiến đấu của LLVT thị xã. 

- Tổ chức tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đúng quy định của pháp 

luật. Thực hiện nghiêm các quy định của Luật NVQS, Luật DQTV. Đề cao vai trò, 

trách nhiệm người chỉ huy thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí, tiêu cực.  

16. UBND các xã, phường căn cứ các chỉ tiêu được giao, nghiên cứu thực 

hiện ban hành kế hoạch về các chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025 của xã, 

phường gắn với việc thực hiện phân kỳ thời gian cụ thể theo từng tháng, quý và cả 

năm báo cáo UBND thị xã trước ngày 31/3/2025. Trong đó, các chỉ tiêu theo Kế 

hoạch phát triển của xã, phường giao không thấp hơn các chỉ tiêu được UBND thị 

xã thông báo và có giải pháp trọng tâm, đột phá để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ đề ra, đồng thời cần lượng hóa chi tiết các chỉ tiêu thành giá trị tuyệt đối 
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như: số lượng, sản phẩm, sản lượng, diện tích, tiền … để tiến hành triển khai, cập 

nhật số liệu thống kê và phân tích chi tiết. 
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